
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός αποζημίωσης εξωτερικού δικηγό-
ρου στην Επιτροπή Ανταγωνισμού.

2 Καθορισμός αποζημίωσης εξωτερικού δικηγό-
ρου στην Επιτροπή Ανταγωνισμού.

3 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 534/2024 απόφασης του 
Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου περί καθιέρωσης 
υπερωριακής απασχόλησης τακτικού προσωπι-
κού για το β’ εξάμηνο έτους 2024.

4 Καθιέρωση νυκτερινής εργασίας προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για υπαλ-
λήλους της Υπηρεσίας Ηλεκτροφωτισμού του 
Δήμου Αργους - Μυκηνών, για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2024.

5 Τροποποίηση - Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 421/2024 
απόφασης Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερωρι-
ακής εργασίας του Ειδικού Γραμματέα του Δημο-
τικού Συμβουλίου, του Γραμματέα της Δημοτικής 
Επιτροπής και των Ληξιάρχων του Δήμου Ι.Π. Με-
σολογγίου, για το έτος 2024.

6 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 507/2.5.ακ./
18.03.2021 (Β’  2765) απόφασης της Διοικούσας 
Επιτροπής, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία 583/2.11.ακ./20.02.2023 (Β’ 1644) όμοια, σχε-
τικά με το Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών 
με τίτλο «Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός Πόλεων 
και Κτιρίων» της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών 
και Βιώσιμου Σχεδιασμού του Ελληνικού Ανοι-
κτού Πανεπιστημίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 5329 (1)
Καθορισμός αποζημίωσης εξωτερικού δικηγό-

ρου στην Επιτροπή Ανταγωνισμού. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 4 και 5 του άρθρου 20 του ν. 3959/2011 

«Προστασία του ελεύθερου ανταγωνισμού» (Α’  93), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 67 του ν. 4714/2020 
(Α’ 148), σε συνδυασμό με την παρ. 3 του άρθρου 109 
του ν. 4622/2019, καθώς και τη συνδρομή επείγοντος 
λόγου για την ολοκλήρωση της δημοσίευσης της πα-
ρούσας, προκειμένου για την άμεση τακτοποίηση των 
εκκρεμών οφειλών.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4778

49413



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49414 Τεύχος B’ 4778/20.08.2024

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέ-
σεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91).

8. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

9. Την υπ’ αρ. 719/02.10.2020 κοινή απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών και της Ολομέλειας της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού «Οργανισμός της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού» (Β’ 4748).

10. Την υπ’ αρ. 24611/17.03.2023 κοινή υπουργική 
απόφαση «Κανονισμός Λειτουργίας και Διαχείρισης της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού» (Β’ 1790).

11. Την υπό στοιχεία ΠΡ 1393/11.11.2022 προσφυγή 
ενώπιον του ΔΕφΑ, της εταιρείας «ΚΩΣΤΑΡΕΛΟΣ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», κατά 
της υπ’ αρ. 757/2021 απόφασης της Ολομέλειας της Επι-
τροπής Ανταγωνισμού.

12. Την υπό στοιχεία ΠΡ 1098/31-10-2022 προσφυγή 
ενώπιον του ΔΕφΑ, της εταιρείας «SYMBOL ΕΛΛΑΣ ΕΙΣΑ-
ΓΩΓΙΚΗ Α.Ε.», κατά της υπ’ αρ. 757/2021 απόφασης της 
Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού.

13. Την υπ’ αρ. 431-165/100268/09.04.2024 (ημ. 2157/
10.04.2024) εισήγηση του ΓΝΣ στην Επιτροπή Ανταγω-
νισμού.

14. Το υπ’ αρ. 23/18.04.2024 απόσπασμα πρακτικού 
της Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού για την 
ανάθεση σε εξωτερικό δικηγόρο.

15. Την υπ’ αρ. 4040/18.06.2024 (ΑΔΑ: ΡΔ1ΝΙΜΞ-1ΩΧ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, της Προέδρου της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού για τη νομική εκπροσώπηση 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού ενώπιον του ΔΕφΑ ανα-
φορικά με την προσφυγή της εταιρείας «ΚΩΣΤΑΡΕΛΟΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
κατά της υπ’ αρ. 757/2021 απόφασης της Ε.Α., προϋπολο-
γισθείσας δαπάνης 5.000,00 € πλέον Φ.Π.Α. 24%, συμπε-
ριλαμβανομένων και των λοιπών νόμιμων κρατήσεων.

16. Την υπ’ αρ. 4041/18.06.2024 (ΑΔΑ: Ρ07ΛΙΜΞ-ΞΩΛ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Προέδρου της Επι-
τροπής Ανταγωνισμού τη νομική εκπροσώπηση της Επι-
τροπής Ανταγωνισμού ενώπιον του ΔΕφΑ αναφορικά με 
την προσφυγή της εταιρείας «SYMBOL ΕΛΛΑΣ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ 
Α.Ε.» κατά της υπ’ αρ. 757/2021 απόφασης της Ε.Α., προϋ-
πολογισθείσας δαπάνης 5.000,00 € πλέον Φ.Π.Α. 24%, συ-
μπεριλαμβανομένων και των λοιπών νόμιμων κρατήσεων.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αλλά σε βάρος του Προϋπολογισμού εξόδων 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού και του ΚΑΕ 0419 «Λοιπές 
αμοιβές φυσικών προσώπων που εκτελούν ειδικές υπη-
ρεσίες» για το έτος 2024 ύψους 12.400 €, όπου υπάρχουν 
οι σχετικές πιστώσεις, αποφασίζουμε:

1. Το ύψος της αμοιβής της δικηγόρου Σταμάτας Αση-
μακοπούλου για τη δικαστική εκπροσώπηση, τη σύνταξη 

εκθέσεων απόψεων Διοίκησης και υπομνημάτων, για 
καθεμία από τις δύο υποθέσεις, ορίζεται στο ποσό των 
5.000,00 € πλέον Φ.Π.Α. 24%, και συνολικά στο ποσό των 
10.000,00 € πλέον Φ.Π.Α. 24%, συμπεριλαμβανομένων 
των λοιπών νόμιμων κρατήσεων, αμοιβή η οποία κρίνε-
ται δίκαιη και εύλογη.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπο-
λογισμό της Επιτροπής Ανταγωνισμού για το έτος 2024, 
και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ 0419 «Λοιπές αμοιβές φυσι-
κών προσώπων που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες».

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευ-
σή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Αυγούστου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Ανάπτυξης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

    Αριθμ.οικ. 5328 (2) 
Καθορισμός αποζημίωσης εξωτερικού δικηγό-

ρου στην Επιτροπή Ανταγωνισμού. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 4 και 5 του άρθρου 20 του ν. 3959/2011 

«Προστασία του ελεύθερου ανταγωνισμού» (Α’  93), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 67 του ν. 4714/2020 
(Α’ 148), σε συνδυασμό με την παρ. 3 του άρθρου 109 
του ν. 4622/2019, καθώς και τη συνδρομή επείγοντος 
λόγου για την ολοκλήρωση της δημοσίευσης της πα-
ρούσας, προκειμένου για την άμεση τακτοποίηση των 
εκκρεμών οφειλών.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού  - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49415Τεύχος B’ 4778/20.08.2024

7. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91).

8. Την υπό στοιχεία  102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

9. Την υπ’ αρ. 719/02.10.2020 κοινή απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών και της Ολομέλειας της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού «Οργανισμός της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού» (Β’ 4748).

10. Την υπ’ αρ. 24611/17.03.2023 κοινή υπουργική 
απόφαση «Κανονισμός Λειτουργίας και Διαχείρισης της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού» (Β’ 1790).

11. Την υπό στοιχεία ΠΡ 1043/11.10.2022 προσφυ-
γή ενώπιον του ΔΕφΑ, της εταιρείας «ΤΑΙΜ ΣΕΝΤΕΡ 
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ ΕΜΠΟΡΙΑ ΩΡΟΛΟΓΙΩΝ ΚΟΣΜΗΜΑ-
ΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», κατά της 
υπ’ αρ. 757/2021 απόφασης της Ολομέλειας της Επιτρο-
πής Ανταγωνισμού, καθώς και την υπό στοιχεία Π 49/
7.3.2024 πρόσθετη παρέμβαση της εταιρείας «ΚΩΣΤΑ-
ΡΕΛΟΣ Α.Ε.» υπέρ της Ε.Α. και κατά της «ΤΑΙΜ ΣΕΝΤΕΡ 
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ ΕΜΠΟΡΙΑ ΩΡΟΛΟΓΙΩΝ ΚΟΣΜΗΜΑ-
ΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

12. Την υπό στοιχεία ΠΡ 1061/17.10.2022 προσφυγή 
ενώπιον του ΔΕφΑ, της εταιρείας «SHOP AND TRADE 
Α.Ε.Β.Ε. ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ ΔΙΑΝΟΜΗΣ και ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ», κατά 
της υπ’ αρ. 757/2021 απόφασης της Ολομέλειας της Επι-
τροπής Ανταγωνισμού.

13. Την υπό στοιχεία ΠΡ 1087/26-10-2022 προσφυγή 
ενώπιον του ΔΕφΑ, της εταιρείας «ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΝΤΖΙ-
ΚΗ - ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΤΣΙΚΟΠΟΥΛΟΣ Ι.Κ.Ε», κατά της 
υπ’ αρ. 757/2021 απόφασης της Ολομέλειας της Επιτρο-
πής Ανταγωνισμού.

14. Την υπ’  αρ. 431-165/100268/09.04.2024 (ημ. 
2127/09.04.2024) Εισήγηση του ΓΝΣ στην Επιτροπή 
Ανταγωνισμού.

15. Το υπ’ αρ. 23/18.04.2024 απόσπασμα πρακτικού 
της Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού για την 
ανάθεση σε εξωτερικό δικηγόρο.

16. Την υπ’ αρ. 2716/01.05.2024 (ΑΔΑ: 9Ψ1ΘΙΜΞ-ΒΩ1) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, της Προέδρου της Επι-
τροπής Ανταγωνισμού για τη νομική εκπροσώπηση της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού ενώπιον του ΔΕφΑ αναφορικά 
με την προσφυγή της εταιρείας «ΤΑΙΜ ΣΕΝΤΕΡ ΑΝΤΙΠΡΟ-
ΣΩΠΕΙΕΣ ΕΜΠΟΡΙΑ ΩΡΟΛΟΓΙΩΝ ΚΟΣΜΗΜΑΤΩΝ ΗΛΕ-
ΚΤΡΟΝΙΚΩΝ Α.Ε.» κατά της υπ’ αρ. 757/2021 απόφασης 
της Ε.Α., προϋπολογισθείσας δαπάνης 5.000,00 € πλέον 
Φ.Π.Α. 24%, συμπεριλαμβανομένων και των λοιπών νό-
μιμων κρατήσεων.

17. Την υπ’ αρ. 2717/01.05.2024 (ΑΔΑ: Ψ5Λ5ΙΜΞ-
7Ν0) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, της Προέδρου 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού για τη νομική εκπρο-
σώπηση της Επιτροπής Ανταγωνισμού ενώπιον του 
ΔΕφΑ αναφορικά με την προσφυγή της εταιρείας «ΑΙ-
ΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΝΤΖΙΚΗ - ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΤΣΙΚΟΠΟΥ-
ΛΟΣ Ι.Κ.Ε.» κατά της υπ’ αρ. 757/2021 απόφασης της 
Ε.Α., προϋπολογισθείσας δαπάνης 5.000,00 € πλέον 
Φ.Π.Α. 24%, συμπεριλαμβανομένων και των λοιπών 
νόμιμων κρατήσεων.

18. Την υπ’ αρ. 2718/01.05.2024 (ΑΔΑ: 60ΘΒΙΜΞ-
8ΘΜ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, της Προέ-
δρου της Επιτροπής για τη νομική εκπροσώπηση της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού ενώπιον του ΔΕφΑ ανα-
φορικά με την προσφυγή της εταιρείας «SHOP AND 
TRADE Α.Ε.Β.Ε. ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ ΔΙΑΝΟΜΗΣ και ΥΠΗ-
ΡΕΣΙΩΝ» κατά της υπ’ αρ. 757/2021 απόφασης της 
Ε.Α., προϋπολογισθείσας δαπάνης 5.000,00 € πλέον 
Φ.Π.Α. 24%, συμπεριλαμβανομένων και των λοιπών 
νόμιμων κρατήσεων.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αλλά σε βάρος του Προϋπολογισμού εξόδων 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού και του ΚΑΕ 0439 «Λοιπές 
αμοιβές νομικών προσώπων που εκτελούν ειδικές υπη-
ρεσίες» για το έτος 2024 ύψους 18.600 €, όπου υπάρχουν 
οι σχετικές πιστώσεις, αποφασίζουμε:

1. Το ύψος της αμοιβής της δικηγορικής εταιρείας Νι-
κόλαος Τέλλης - Δημήτριος Τέλλης και Συνεργάτες για 
τη δικαστική εκπροσώπηση, τη σύνταξη εκθέσεων από-
ψεων Διοίκησης και υπομνημάτων, για καθεμία από τις 
τρεις υποθέσεις, ορίζεται στο ποσό των 5.000,00 € πλέον 
Φ.Π.Α. 24%, και συνολικά στο ποσό των 15.000,00 € 
πλέον Φ.Π.Α. 24%, συμπεριλαμβανομένων των λοιπών 
νόμιμων κρατήσεων, αμοιβή η οποία κρίνεται δίκαιη 
και εύλογη.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπο-
λογισμό της Επιτροπής Ανταγωνισμού για το έτος 2024, 
και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ 0439 «Λοιπές αμοιβές νομικών 
προσώπων που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες».

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Αυγούστου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Ανάπτυξης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 792  (3)
Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 534/2024 απόφασης του 

Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου περί καθιέρωσης 

υπερωριακής απασχόλησης τακτικού προσωπι-

κού για το β’ εξάμηνο έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονικής 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 04/2024 (ΑΔΑ: 6ΞΙΝΩΞΕ-ΧΛΩ) απόφαση 
του Δημάρχου που αφορά στην ανάθεση αρμοδιοτήτων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49416 Τεύχος B’ 4778/20.08.2024

και την εξουσιοδότηση υπογραφής στον Γενικό Γραμμα-
τέα του Δήμου.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπ’ αρ. 6533/5759/2013 (Β’ 354) απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 20/2013 (ΑΔΑ: 
ΒΕΥΦΩΞΕ-ΞΑΙ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, με 
την οποία καθιερώθηκε ωράριο λειτουργίας σε 12ωρη 
και 24ωρη βάση για τις υπηρεσίες του Δήμου.

5. Την υπ’ αρ. 534/24.05.2024 (Β’ 3143) απόφαση Δη-
μάρχου που αφορά στην καθιέρωση υπερωριακής απα-
σχόλησης τακτικού προσωπικού του Δήμου Παλαιού 
Φαλήρου για το β’ εξάμηνο έτους 2024.

6. Το γεγονός ότι εξαιτίας έλλειψης προσωπικού στην 
υπηρεσία Δημοσίων Σχέσεων απαιτείται υπερωριακή 
απασχόληση προσωπικού για την κάλυψη έκτακτων 
αναγκών που προκύπτουν για την υποστήριξη και προ-
ετοιμασία πολιτιστικών και άλλων εκδηλώσεων του 
Δήμου κατά τις απογευματινές ή βραδινές ώρες και τα 
σαββατοκύριακα, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ.  534/2024 απόφαση του 
Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης τακτικού προσωπικού, κατά το μέρος που αφορά 
σε έναν (1) υπάλληλο, για τον οποίον και καθιερώνουμε 
υπερωριακή εργασία:

- Νυχτερινή εργασία εργάσιμων ημερών που παρέ-
χεται από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή, πέρα από 
την υποχρεωτική.

- Εργασία ημερήσια ή νυχτερινή που παρέχεται Κυ-
ριακές και Αργίες πέραν της υποχρεωτικής από την 6η 
πρωινή μέχρι την 22η ώρα.

Mέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 για το β’ εξάμηνο έτους 2024 
ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Αριθμός ατόμων 1

Υ1 Απογευματινή Υπερωριακή 
(μέχρι 120 ανά υπάλληλο) -

Υ2 Νυχτερινή από 22:00 έως 
06:00 (μέχρι 96 και μέχρι 180 

ανά υπάλληλο)
80 ώρες

Υ3 Αργίες και Κυριακές από 
06:00 έως 22:00 (μέχρι 96 και 

μέχρι 180 ανά υπάλληλο)
80 ώρες

Υ4 Εργασία προς συμπλήρωσης 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής -

Η δαπάνη που προκαλείται από την απόφαση θα βα-
ρύνει τον ΚΑ 10-6012.001 προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2024 του Δήμου μας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 534/2024 απόφαση 
Δημάρχου, σύμφωνα με την οποία έχει προβλεφθεί πί-
στωση συνολικού ύψους 300.000,00 ευρώ στον προϋ-
πολογισμό εξόδων οικονομικού έτους 2024 του Δήμου 
Παλαιού Φαλήρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Παλαιό Φάληρο, 1 Αυγούστου 2024

 Με εντολή Δημάρχου
Ο Γενικός Γραμματέας 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΡΟΥΜΠΑΛΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 1889 (4)
Καθιέρωση νυκτερινής εργασίας προς συμπλή-

ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για υπαλ-

λήλους της Υπηρεσίας Ηλεκτροφωτισμού του 

Δήμου Αργους - Μυκηνών, για το Β’ εξάμηνο του 

έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΟΥΣ - ΜΥΚΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τα άρθρα 36 και 48 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Τον ΟΕΥ του Δήμου (Β’ 3022/2017).
5. Την υπ’ αρ. 15028/10.2.2022 (Β’ 781) απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, για καθιέρωση ωραρίου 
εργασίας στην Υπηρεσία Ηλεκτροφωτισμού του Δήμου 
Άργους Μυκηνών, σε τρεις (3) βάρδιες, ήτοι πρωινή 
(7:30π.μ. - 14:10μ.μ), απογευματινή (14:10μ.μ.- 20:50μ.μ.), 
νυχτερινή βάρδια (20:50 μ.μ. - 04:40π.μ.).

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο.

7. Την από 01.08.2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Οικονομικής 
Ανάπτυξης του Δήμου, στην οποία βεβαιώνεται ότι 
στον προϋπολογισμό του Δήμου, οικονομικού έτους 
2024 στον κωδικό 20.6011.001 με τίτλο «Τακτικές απο-
δοχές “περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορ-
τών, γενικά και ειδικά επιδόματα” μονίμων υπαλλήλων 
υπηρεσίας καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού έχει 
εγγραφεί πίστωση ποσού 879.000,00 ευρώ, για την 
κάλυψη της δαπάνης για την καταβολή της σχετικής 
αποζημίωσης.

8. Το γεγονός ότι νευραλγικές υπηρεσίες του Δήμου 
έχουν αποδυναμωθεί λόγω συνταξιοδοτήσεων, ενώ 
μετά την εφαρμογή του ν. 3852/2010, όλες οι υπηρε-
σίες του Δήμου έχουν επιφορτιστεί με πλήθος νέων 
αρμοδιοτήτων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49417Τεύχος B’ 4778/20.08.2024

9. Το γεγονός ότι λόγω έλλειψης προσωπικού και της 
φύσης της εργασίας της Υπηρεσίας Ηλεκτροφωτισμού, 
υπάρχουν ανάγκες για την απασχόληση προσωπικού και 
κατά τις νυκτερινές ώρες.

10. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση, για το Β εξάμηνο, έτους 2024, θα αντιμε-
τωπισθεί από τις πιστώσεις των ΚΑ 20.6011.001, του 
προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2024, 
αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε νυκτερινή εργασία με αμοιβή, προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, για τους 
υπαλλήλους της Υπηρεσίας Ηλεκτροφωτισμού του Δή-
μου Άργους Μυκηνών, για το Β εξάμηνο του 2024 ως 
εξής:

1. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ Εργασία νυκτερινή

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ [2] ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

B. Για την κάλυψη της δαπάνης για την καταβολή των 
σχετικών αποζημιώσεων, οι προβλεπόμενες πιστώσεις 
κατανέμονται ως εξής:

Κ.Α. 20.6011.001: 879.000,00 €
Και έχει εγγραφεί πίστωση στον προϋπολογισμό του 

Δήμου μας, στον αντίστοιχο ΚΑ.
Γ.  Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο 

ορίζονται ως εξής:
Νυκτερινή εργασία έως [128] ώρες/μηνιαίως προς 

συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για το 
Β Εξάμηνο έτους 2024 και σε καμία περίπτωση δεν θα 
υπερβαίνουν τις [32] ώρες εβδομαδιαίως.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επι-
βάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Άργος, 1 Αυγούστου 2024

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΛΤΕΖΟΣ   

I

 Αριθμ. απόφ. 1018/2024 (5)
Τροποποίηση - Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 421/2024 

απόφασης του Δημάρχου περί καθιέρωσης υπε-

ρωριακής εργασίας του Ειδικού Γραμματέα του 

Δημοτικού Συμβουλίου, του Γραμματέα της Δη-

μοτικής Επιτροπής και των Ληξιάρχων του Δήμου 

Ι.Π. Μεσολογγίου, για το έτος 2024.   

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 

Α’ 114).

2. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297) όπως τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 38 του ν. 3986/2011 (Α’ 152).

3. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
4. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138).
5. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης (Α’ 87).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), καθώς και 
την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85), 
καθώς και την υπ’ αρ. 2/70738/0022/28.9.2012 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

8. Την παρ. 1 του άρθρου 32 του ν. 344/1976 (Α’ 143).
9. Την υπ’ αρ. 53/2024 (ΑΔΑ: ΨΣΞΠΩΡΖ-7Κ4) απόφαση 

Δημάρχου περί ορισμού Ληξιάρχων του Δήμου.
10. Το γεγονός ότι τα Ληξιαρχεία του Δήμου, λειτουρ-

γούν σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του έτους κατά τα 
Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 52961/08.07.2024 (Β’ 4158) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

11. Την υπ’ αρ. 27299/31.05.2024 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, εγ-
γραφής πιστώσεων στον προϋπολογισμό έτους 2024, 
ύψους 3.000,00 € σε βάρος του 10.6012.02 και ύψους 
1.000,00 € σε βάρος του ΚΑ 10-6021.01 για την κάλυψη 
αποζημιώσεων υπερωριακής απασχόλησης των τριών 
Ληξιάρχων και του διαπιστευμένου χρήστη του Μ.Π και 
Υποστήριξης Εφαρμογής των Ληξιάρχων του Δήμου μας, 
αντίστοιχα, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 
το έτος 2024, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 421/
2024 (Β’ 1901) απόφαση Δημάρχου καθιέρωσης υπε-
ρωριακής απασχόλησης του Ειδικού Γραμματέα του 
Δημοτικού Συμβουλίου, του Γραμματέα της Δημοτικής 
Επιτροπής και των Ληξιάρχων του Δήμου Ι.Π. Μεσολογ-
γίου έτους 2024, καθιερώνοντας με αμοιβή, υπερωριακή 
εργασία κατά τις εξαιρέσιμες, Κυριακές και Αργίες από 
ώρα 06:00 έως 22:00 για το Β εξάμηνο του 2024, στους 
Ληξιάρχους των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου μας, 
που αφορούν σε 3 υπαλλήλους, Κλάδου ΔΕ Διοικητικού 
Λογιστικού από ενενήντα έξι (96) ώρες ο καθένας για το 
Β’ εξάμηνο του 2024,

Σύνολο ωρών: 3Χ96=288
Β. Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλή-

λων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπό-
μενα και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον 
το επιβάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας.

Γ. Με αποφάσεις Δημάρχου που θα εκδίδονται ανά 
μήνα, θα ορίζονται οι υπάλληλοι με ονομαστικό κατά-
λογο και οι αντίστοιχες ώρες απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 24 Ιουλίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49418 Τεύχος B’ 4778/20.08.2024

Αριθμ. απόφ.  629/2.7.ακ. (6)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 507/2.5.ακ./

18.03.2021 (Β’ 2765) απόφασης της Διοικούσας 

Επιτροπής, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 

στοιχεία 583/2.11.ακ./20.02.2023 (Β’ 1644) όμοια, 

σχετικά με το Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπου-

δών με τίτλο «Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός Πό-

λεων και Κτιρίων» της Σχολής Εφαρμοσμένων Τε-

χνών και Βιώσιμου Σχεδιασμού του Ελληνικού 

Ανοικτού Πανεπιστημίου. 

 Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 15 έως 35, 176 έως 179, 195 και 202 του 

ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου 
-Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων 
ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 39).

2. Τα άρθρα 63, 80, 81, 82, 83, 87 και 455 παρ. 1 του 
ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 141).

3. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/01.11.2022 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Εφαρμο-
γή των διατάξεων του ν. 4957/2022 “Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις” για την οργάνωση και 
λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών και 
λοιπά θέματα».

4. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων. Παράρτημα διπλώματος» 
(Α’ 189).

5. Την υπό στοιχεία 134748/Ζ1/2022 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανασυγκρό-
τηση της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου κατά το μέρος που αφορά στα μέλη 
της περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 10 του ν. 2552/1997 
(Α’  266)  - Ορισμός Προέδρου και Αντιπροέδρων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1021).

6. Την υπό στοιχεία 94151/Ζ1/29.08.2023 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνι-
κού Ανοικτού Πανεπιστημίου κατά το μέρος που αφορά 
στα μέλη των περ. β’ και γ’ της παρ. 1 του άρθρου 10 του 
ν. 2552/1997 (Α’ 266)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 897).

7. Την υπό στοιχεία 52585/Ζ1/2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μετονομασία 
της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών του Ελληνικού Ανοι-
κτού Πανεπιστημίου (ΕΑΠ)» (Β’ 2124).

8. Την υπό στοιχεία 507/2.5.ακ./18.03.2021 (Β’ 2765) 
απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής περί αντικατάστα-
σης της υπό στοιχεία 206500/Ζ1/18.12.2014 (Β’ 3523) 
υπουργικής απόφασης που αφορά στο Π.Μ.Σ. «Περι-
βαλλοντικός Σχεδιασμός Πόλεων και Κτιρίων» της Σχο-
λής Θετικών Επιστημών και Τεχνολογίας του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου.

9. Την υπό στοιχεία 583/2.11.ακ./20.02.2023 (Β’ 1644) 
απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΕΑΠ σχετικά με 
την τροποποίηση της υπό στοιχεία 507/2.5.ακ./18.03.2021 
(Β’ 2765) απόφασης της Διοικούσας Επιτροπής για το 
Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Περι-
βαλλοντικός Σχεδιασμός Πόλεων και Κτιρίων» της Σχο-
λής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Βιώσιμου Σχεδιασμού 
του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

10. Την υπό στοιχεία ΤΕΚ 1607/18.05.2018 (Β’ 2029) 
πράξη επανίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4485/2017 
με τίτλο «Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός» της Σχολής Θε-
τικών Επιστημών και Τεχνολογίας του Ελληνικού Ανοι-
κτού Πανεπιστημίου και έγκρισης της οργάνωσης και 
της λειτουργίας του.

11. Την υπό στοιχεία 507/2.5.ακ./18.03.2021 (Β’ 2765) 
απόφαση αντικατάστασης της υπό στοιχεία ΤΕΚ 1067/
18.5.2018 (Β’ 2029) πράξης επανίδρυσης του Προγράμ-
ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Περιβαλλο-
ντικός Σχεδιασμός» της Σχολής Θετικών Επιστημών και 
Τεχνολογίας του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

12. Την υπ’ αρ. 873/12.01.2022 (Β’ 394) πράξη τρο-
ποποίησης της υπό στοιχεία 507/2.5.ακ./18.3.2021 
(Β’  2765) απόφασης της Διοικούσας Επιτροπής του 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Πε-
ριβαλλοντικός Σχεδιασμός» της Σχολής Εφαρμοσμένων 
Τεχνών και Βιώσιμου Σχεδιασμού του Ελληνικού Ανοι-
κτού Πανεπιστημίου και έγκριση της οργάνωσης και 
της λειτουργίας του.

13. Την υπ’ αρ. 6025/03.03.2023 (Β’ 1607) πράξη τρο-
ποποίησης της υπό στοιχεία 507/2.5.ακ./18.03.2021 
(Β’ 2765) απόφασης της Διοικούσας Επιτροπής - όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 873/12.01.2022 πράξη 
(Β’ 394) - για το Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών 
με τίτλο «Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός» της Σχολής 
Εφαρμοσμένων Τεχνών και Βιώσιμου Σχεδιασμού του 
Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου και έγκριση της ορ-
γάνωσης και της λειτουργίας του.

14. Την υπ’ αρ. 36257/14.12.2023 (Β’ 7312) πράξη συ-
νέχισης λειτουργίας του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο «Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός» της 
Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Βιώσιμου Σχεδια-
σμού του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

15. Το πρακτικό της υπό στοιχεία 12/3.5.ακ./17.05.2024 
Συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής Εφαρμοσμένων 
Τεχνών και Βιώσιμου Σχεδιασμού, το οποίο εγκρίθηκε στην 
υπό στοιχεία 626/3.6.ακ./17.06.2024 Συνεδρίαση της Διοι-
κούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

16. Το πρακτικό της υπό στοιχεία 629/2.7.ακ./31.07.2024 
Συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου.

17. Την υπ’ αρ. 1437/14.05.2014 έκθεση εξωτερικής 
αξιολόγησης της Α.Δ.Ι.Π. που αφορά τη Σχολή Εφαρμο-
σμένων Τεχνών του Ε.Α.Π.

18. Την υπ’  αρ. 41892/22.03.2024 απόφαση πιστο-
ποίησης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
«Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός», από το Συμβούλιο Αξιο-
λόγησης και Πιστοποίησης της Εθνικής Αρχής Ανώτατης 
Εκπαίδευσης (ΕΘ.Α.Α.Ε.).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49419Τεύχος B’ 4778/20.08.2024

19. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Οργανισμός και 
ο Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος.

20. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Tην τροποποίηση της υπό στοιχεία 507/2.5.ακ./
18.03.2021 (Β’ 2765) απόφασης της Διοικούσας Επιτρο-
πής, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία  583/2.11.
ακ./20.02.2023 (Β’ 1644) όμοια, σχετικά με το Πρόγραμμα 
Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Περιβαλλοντικός 
Σχεδιασμός Πόλεων και Κτιρίων» της Σχολής Εφαρμο-
σμένων Τεχνών και Βιώσιμου Σχεδιασμού του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου, ως ακολούθως:

Το άρθρο 6 «Διάρκεια Λειτουργίας» αντικαθίσταται 
ως εξής:

«Άρθρο 6
Το Π.Μ.Σ. λειτουργεί έως και το ακαδημαϊκό έτος 

2023-2024. Οι εγγεγραμμένοι/ες φοιτητές/ήτριες - είτε 
σε κανονική φοίτηση είτε σε αναβολή σπουδών - θα 
συνεχίσουν τη φοίτησή τους, από το ακαδημαϊκό έτος 
2024-2025, στο Π.Μ.Σ. “Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός” 
(όπως καθορίστηκε στο ΦΕΚ B’ 1607/2023, και τροπο-
ποιήθηκε με το ΦΕΚ B’ 7312/2023,) στην ειδίκευση “Πε-
ριβαλλοντικός Σχεδιασμός Πόλεων και Κτιρίων”.

Οι αντιστοιχίες των Θεματικών Ενοτήτων είναι οι 
εξής:

- ΠΣΠ50 Εισαγωγή στο Φυσικό και Ανθρωπογενές 
Περιβάλλον=>ΠΣΧ50 Αειφορία-Περιβαλλοντική Αξιο-
λόγηση.

- ΠΣΠ51 Σχεδιασμός, Περιβαλλοντικές Επιπτώσεις και 
Μέθοδοι Εκτίμησής τους=>ΠΣΧ51 Περιβαλλοντικός Πο-
λεοδομικός και Συγκοινωνιακός Σχεδιασμός.

- ΠΣΠ60 Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός Πόλεων και 
Ανοικτών Χώρων=>ΠΣΠ53 Περιβαλλοντικός Πολεοδο-
μικός και Αστικός Σχεδιασμός και Διευθέτηση Ανοικτών 
Χώρων.

- ΠΣΠ61 Βιοκλιματικός Σχεδιασμός Kτιρίων και Περι-
βάλλοντος Χώρου=>ΠΣΠ62 Περιβαλλοντικός Σχεδια-
σμός Κτιρίων.

Ο τίτλος που θα χορηγηθεί στους/ις εν λόγω φοιτητές/
ήτριες είναι:  “Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός”  με ειδίκευση 
στον  “Περιβαλλοντικό Σχεδιασμό Πόλεων και Κτιρίων”».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 1 Αυγούστου 2024

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΛΑΒΡΟΥΖΙΩΤΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49420 Τεύχος B’ 4778/20.08.2024

*02047782008240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-08-21T18:04:40+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




